
Calabria 
Film 
Commission 

Cittadella Regione Calabria "Joie Santell/' - calabriafilmcommission@pec.it- info@calabriafilmcommission.it 

www.calabriafilmcommission.it 
Viale Europa, Localita Germaneto - 88100, Catanzaro Tel. 0961.853836 - C.F. 97050380795 

 

 

 

 

DELIBERA N.2 DEL 02.12.2024 

 

OGGETTO: Conferma nomina del Responsabile delta Prevenzione Corruzione e della Trasparenza della 

Fondazione Calabria Film Commission  

 

IL PRESIDENTE DELLA FONDAZIONE 

VISTI: 

L'articolo 3 delta legge regionale n.1/2006, con cui è stata prevista la costituzione di una Fondazione 

per supportare lo sviluppo del sistema cinematografico, audiovisivo e della multimedialità calabrese; 

- L'articolo 7 delta legge regionale n. 21/2019 che riconosce la Fondazione Calabria Film Commission, 

già prevista e disciplinata dall'articolo 3 della legge regionale 11 gennaio 2006, n. 1, quale unica Film 

Commission della Regione Calabria; 

- Lo Statuto della Fondazione Calabria Film Commission, approvato con D.G.R. n. 61/2006, 

modificato da ultimo con la D.G.R. n. 20/2022; 

- II D.P.G.R. n. 43/2021 di nomina del Direttore della Fondazione Calabria Film Commission;  

- II D.P.G.R. n. 64/2024 di nomina del Presidente della Fondazione Calabria Film Commission; 

- La legge n. 190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione"; 

- II D.Lgs. n. 33/2013; 

- II P.N.A. 2019/2021 approvato dall'ANAC in via definita con Delibera n. 1064/2019; 

- II vigente P.T.P.C.T. della Regione Calabria; 

II vigente P.T.P.C.T./PIAO della Fondazione Calabria Film Commission pubblicato nella sezione 

Amministrazione Trasparente, per la prescritta procedura di consultazione; 

CONSIDERATO CHE: 

- Ai sensi della legge n. 190/2012, del D.lgs. n. 33/2013 e del vigente PNA, la normativa in materia di 

prevenzione della corruzione e della trasparenza trova applicazione anche nelle fondazioni che 

rientrano nella categoria degli enti di diritto privato in controllo pubblico; 

- Ai sensi della predetta normativa, compete al Presidente della Fondazione Calabria Film 

Commission la nomina del suo RPCT; 

- Con Delibera n. 4 del 14 giugno 2021 veniva nominato quale Responsabile della corruzione e della 

Trasparenza della Fondazione il Direttore, Dott. Luciano Vigna; 

- Con Delibera n. 1 del 19 aprile 2022 veniva confermata dal Commissario Straordinario p.t. la predetta 

nomina; 

- Con D.P.G.R. n. 64/2024 è stato nominato il Presidente della Fondazione Calabria Film Commission; 

 

 

mailto:calabriafilmcommission@pec.it
mailto:info@calabriafilmcommission.it
http://www.calabriafilmcommission.it/


Calabria 
Film 

Commission 

Cittadella Regione Calabria "Joie Santellf' - calabriafilmcommission@pec.it - info@calabriafilmcommission.it 
www.calabriafilmcommission.it 

Viale Europa, Localita Germaneto - 88100, Catanzaro Tel. 0961.853836 - C.F. 97050380795 

 

 

 

 

 Tutto ciò visto e considerato, 

DELIBERA 

 

DI CONFERMARE il Direttore della Fondazione Calabria Film Commission, Dott. Luciano Vigna, quale 

Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza della Fondazione medesima; 

DI PRECISARE che il predetto incarico di Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza e aggiuntivo a quello già ricoperto e non comporta ulteriori oneri a carico del bilancio della 

Fondazione. 

DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Dott. Luciano Vigna, al Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza della Regione Calabria, alla Regione Calabria e all'ANAC. 

DATO ATTO che si ottempererà a quanta disposto dall'art. 15 D.lgs. 33/2013, per le motivazioni espresse in 

premessa, che qui si intendono integralmente riportate; 

DI DISPORRE la pubblicazione integrale del provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del 

sito istituzionale http://www.calabriafilmco mmission.it. 

 

                                                                                                    Il Presidente della Fondazione 

                                                                                                  Antonio Giulio Grande 

mailto:calabriafilmcommission@pec.it
mailto:info@calabriafilmcommission.it
http://www.calabriafilmcommission.it/
http://www.calabriafilmcommission.it/

		2024-12-02T17:22:10+0100
	Grande Antonio




